quebat. Surge ut ambulemus. Qua
nihil respondēte. intelligēs q; erat mor
tua. tuit eā 7 imposuit a fino. reuerlus
q; est in domū suā. Quā cū effet ingress
sus arripuit gladium. 7 cadauer vxoris
cū ossib; suis in duodecim p̄tes ac fru
sta cōcidēs misit in oēs terminos isra
el. Qd cū vidissent singuli conclama
bant. Nunq; res talis facta est in israel
exo die quo ascenderūt patres nostri
de egypto vscq; in presens tempus. Fer
te sententiam. et in cōmune decernite
quid facto opus fit.

Egressi itaq; sunt oēs filij israel
7 piter cōgregati q; si vir vnu
de dan vscq; bersabee 7 terra gas
laad ad vñm in maspha. oēs q; anguli
pploz 7 cūcte tribu israel in ecclesiā pos
puli dei cōuenerūt qdādinta milia pes
ditū pugtor; Nec latuit filios bēiamin
q; ascēdūtētē filij isrl in maspha. Int
rogatusq; leuita marit? mulieris iter
fecte quō tñ scelus p̄petratū eēt. r̄ndit
Clemi i gabaa bēiamin cū vxore mea il
lucq; diuerti. Et ecce hocies ciuitat illi?
circūdederūt nocte domū in q; manebā
volētes me occidere. 7 vxore meā incre
dibili furore libidinis vexantes deniq;
mortua ē. Quā arreptā in frusta cōci
di misiq; ptes in oēs terminos possesso
nis vñ. q; nūq; tñ nephas 7 tamgrā
de piaculū factū ē in isrl. Adestis oēs fi
lij isrl decernite qd facere tebeat. stasq;
ois plūs 7 q; si vni? hois fmone r̄ndit.
Nō recedemus in tabernacula n̄a. nec
suā quisq; intrabit domū. sed hoc h̄ ga
baa in cōfaciem?. Decē viri elegant
centū ex oīb; tribub; isrl. 7 centū de mil
le 7 mille de decē milib; vt cōportet ex
ercitui cibaria 7 possimus pugre h̄ ga
baa beniamin 7 reddere ei. p scelere qd
meretur. Conuenitq; vniuersus israel
ad ciuitatem quasi homo vnu eadem
mēte vnoz cōfilio. 7 miserunt nūcios
ad oēm tribū beniamin q; dicerēt. Cur
tñ nephas in vob reptū ē. Tradite ho
mines de gabaa q; h̄ flagitiuz p̄petrarūt
vt moriātur. 7 auferatur malū de israel

Judicium

Qui noluerit fratri suorum filiorum israel audire mandatum. sed ex cunctis urbibus quod fortis sue erat conuenerunt in gabaa. ut illis ferret auxilium et huiusmodi plures ppter milia de beniamin educentium gladiis ppter hitatores gabaa. quod septingenti erat viri fortissimi ita sinistra ut dextra plures. et sic fundis lapides ad certum lacientes ut capillum quod possent percutere. et neque quod in altera parte iste lapidis deferret. Clusor quod israel absq; filios beniamin inuenta sunt quodraginta milia educentium gladios et patorum ad pugnare. qui surgentes venerunt in domum dei. hoc est in filio. plurue et quod dominum atque dixerunt. **Quis** erit in exercitu nostro princeps certamis huius filios beniamin. **Quibus** rindit dominus. **Judas** sit duxus. Statimque filii israel surgentes mane castigati sunt iuxta iabaa. et inde pcedentes ad pugnam huius beniamin. urbem oppugnare ceperunt. Egressusque filii beniamin de gabaa occiderunt de filiis israel die illo vigintiduo milia viros. Rursum filii israel et fortitudine et numero confidentes in eodem loco in quo perierunt certauerunt. acie direxerunt ita tunc per ascenderent et flerent coram domino usque ad noctem. consulerentque et dicerent. **Debet** ultra pcedere ad dimicandum huius filios beniamin fratres nostros an non. **Quibus** ille rindit. Ascendite ad eos. et initio certame. Cumque filii israel altera die huius filiorum beniamin ad plium pcessissent. eruserunt filii beniamin de portis gabaa. et occurrentes eis tanta in illos cede bachi sunt. ut decem et octo milia viros educti in gladiis prosternerent. Quoniam oes filii israel venient in domum dei. et sedentes flesbat coram domino. Jejunaueruntque die illo usque ad vesperam. et obtulerunt ei holocausta atque pacificas victimas. et super statu suo interrogauerunt. Et pte ibi erat larca federis domini. et phinees filius eleasar filius aaron ppositus domini. Consulerunt igitur dominum atque direxerunt. Erire ultra debet ad pugnam huius filios beniamin fratres nostros an quiescere. **Quibus** ait dominus. Ascendite. et tradam eos in manus vestras. Nos uenimus.

Rutes filii israel insidias per circumitum urbis gaaba. et tercia vice sicut semel et bis contra beniamin exercitum pduxerunt. Sed et filii beniamin audacter eruserunt de ciuitate. et fugientes aduersarios longius psecuti sunt ita ut vulneraret ex eis sicut prout die et secundo. et cederent per duas semitas vertentes terga truyna ferebant in berzel et altera in gabaa. atque prosternerent triginta circuus viros. Huius tauerunt enim solito eos more cedere. Qui fugientis simulantes inierunt consilium ut abstraherent eos de ciuitate et quasi fugientes ad supdictas semitas pducarent. Deus itaque filii israel surgentes de sedibus suis tetenderunt acie in loco quod vocabatur baalthamar. insidie quodque circa urbem erat paulatim se apire ceperunt. et ab occidentali urbis parte pcedere. Hoc et alia decem milia virorum de universo israel habitatores urbis ad certamiam provocabant ingrauataque bellum huius filios beniamin. et non intellexerunt quod ex omnibus illis instaret interitus. Percussitque eos dominus in conspectu filiorum israel. et interficerunt ex eis in illo die vigintiquaque milia et centum viros. oes bellatores reducentes gladiis. Filii autem beniamin cum se inferiores esse vidissent. ceperunt fugere. Quod cernentes filii israel viderunt eis ad fugiendum locum ut ad preparatas insidias deueniret quodque iuxta urbem posuerat. Qui cum repente de latibulis surrexissent. et beniamin terga cedentibus daret. ingressi sunt ciuitatem et percusserunt eam in ore gladiis. Signum autem viderat filii israel his quod in insidiis collocauerat ut postquam urbe cepissent. igne accenderent ut ascidente in altum sumo captam urbem demonstrarent. Quod cum cerneret filii israel in ipso certamine positi putauerunt enim filii beniamin eos sugere et instaurare psequebant. cefisis de exercitu eorum viros ut viderunt quasi columnam sumi de ciuitate consondere. beniamin quoque respiciens retro cum capti cerneret ciuitatem et flammam. in sublime ferrique praus simulauerant fugam. versa facie fortis resistebat. Quod cum vidissent filii

beniamin. in fugā versi sunt. et ad viam
deserti ire ceperat. illuc q̄z eos aduersarijs
p̄seqntib. Et hi q̄ vrbē succēderāt
occurserūt eis. atq̄ ita factuzē ut ex
vtraq̄ pte ab hostib cederent. nec erat
ulla req̄es morientū. Ceciderūt atq̄
p̄strati iunt ad orientalē plagam vrbis
gabaa. Fuerūt aut̄ q̄ in eodē loco inter
fecti sunt decē et octo milia viroꝝ omnes
robustissimi pugnatores. Qd̄ curvidisſ
sent q̄ remanserāt de beniamin fugiett
in solitudinē. et p̄gebāt ad petrā cuiꝝ ro
cabuluz est remmō. In illa quoq̄ fuga
palantes et in diuersa tendētes occides
runt qnq̄ milia viros. Et cū vltra ten
derent p̄secuti sunt eos. et interfecerūt
etiam alia duo milia. Et sic factū est ut
omnes q̄ ceciderāt de beniamin in diuer
sis locis essent vigintiq̄ milia pu
gnatores ad bella. promptissimi. Reman
serūt itaq̄ de omni numero beniamin
q̄ euadere potuerāt et fugere in solitudi
nem sexcenti viri. sedērūt q̄ in petra rē
mon mensibꝫ q̄tuor. Regressi aut̄ filii
israel omnes reliquias ciuitatis a viris
v̄s ad iumenta gladio p̄cussérūt. cūcas
q̄ vrbes et viculos beniamin vorax flā
ma consumpsit.

XXI
Igrauerāt q̄z filii isrl̄ i maspha
et dixerunt. Nullus n̄m dabit
filiis beniamin de filiabus suis
vxorē. Cenerūtq̄ oēs ad domuz dei in
filo. et cōspectu eius sedētes v̄lq̄ ad v̄
sperā leuauerūt vocē. et magno v̄lulatu
ceperunt. flere dicentes. Quare dñe de
us isrl̄ factū ē hoc maluz in p̄lo tuo vt
hodie vna tribū auferet ex nobis. Altera
aut̄ die diluculo cōsurgētes extrure
runt altare. obtulerūtq̄ ibi holocausta
et pacificas victimas et dixerunt. Quis
nō ascēdit in exercitū dñi de vniuersis
tribub̄ isrl̄. Grādi em̄ iuramēto se cō
strinrerāt cū eēnt i maspha. iterfecit eos
q̄ defūssent. ductiq̄ p̄nia filii isrl̄ super
fratre suo bēiamin. ceperūt dicere. Ab
lata ē tribū vna de isrl̄. Unī vxores acci
piēt. Os em̄ in cōe iurauimus nō da
turos nos his filias nrās. Idcirco di

rerūt. Quis ē de vniuersis tribub̄ isra
el qui nō ascēdit ad dñm i maspha. Et
ecce inuēti sunt hitatores iabis galaad
in illo exercitu non fuisse. Eo q̄z tpe cū
eēnt in silo nullus ex eis ibi reptus est.
Misericordia itaq̄ decem milia viros robu
stissimos et p̄ceperūt eis. Ite et p̄cutite
hitatores iabis galaad i ore gladij. tam
vxores q̄z puulos eoz. et h̄ erit qd̄ obser
uare debitis. Omne generis masculi
ni et mulieres q̄ cognouerāt viros inti
cite virgines aut̄ reseruate. Inuēteq̄
sunt de iabis galaad q̄dringete virgines
q̄ nescierūt vīri thorū. et adduxerūt eas
ad castra in silo in trā chanaā. Misericordia
q̄z nūcios ad filios beniamin q̄ erāt i pe
tra remmō. et p̄ceperūt eis ut eas susci
perēt in pace. Cenerūtq̄ filii beniamin
in illo tpe. et date sunt eis vxores de fili
abus iabis galaad. alias aut̄ nō repere
rūt q̄s fili mō traderēt. Vniuersusq̄ is
rael valde doluit et egit p̄niā sup̄ iter
fectiōe vniū tribū ex isrl̄. dixerūtq̄ maio
res natu. Quid faciem̄ reliq̄s q̄ nō ac
ceperūt vxores. Nōs i beniamin semie
p̄ciderūt. et maḡ nob̄ cura ingētiq̄ stu
dio p̄uidendū est. ne vna tribū deleaf ex
isrl̄. Filias em̄ nrās eis dare nō possu
mus p̄stricti iuramento et maledictōne
q̄ dixim̄. maledict̄ q̄ dederit de filiab̄
suis vxorē bēiamin. Ceperūtq̄ filiuꝫ
atq̄ direxit. Ecce solēnitas vñli ē in silo
āniuersaria q̄ sita ē ad septētrionale v̄
bis bethel. ad orientalē plagā vīc q̄ te be
thel tēdit ad sichimā. et ad meridiē op
pidi lelona. Precepētq̄ filii bēiamin
atq̄ direxit. Ite et latitate in vineis. Cū
q̄z videritis filias silo ad ducēdos cho
ros ex more p̄cedere. exite repēte de vi
neis et rapite ex eis singuli vxores fin
gulas. et p̄gite in trā bēiamin. Cūq̄ re
nerint patres eoz ac fratres et aduer
sum vos queri ceperint atq̄ iurgari dice
mus eis. Misericordia eoz. Nō em̄ rai
puerūt eas iure bellantiū atq̄ victoriū.
sed rogantibꝫ vt acciperent nō dedistis
et a vestra parte peccatum est. Fecerūtq̄
filii beniamin vt sibi fuerat imperatum

Ruth

riūta nūmēx suū rapuerūt sibi de his
que ducebant chōros vxores singulae
abierūtq; in possessionē suā edificātes
v̄rbes et habitantes in eis. Filij qz israe-
l reuersi sunt p tribz et familiis i taber-
nacula sua. In diebus illis nō erat rex
in israel. sed v̄nusquisq; qd̄ sibi rectuz
videbatur hoc faciebat.

Explīc liber iudicū. Incipit liber
Ruth. **C**apitulum **I**

Diebus
vnūs iudicis qñ iudi-
ces preerant. facta ē fa-
mes in terra. Abiitq;
homo de bethleem iu-
da vt pegrinaret in regione moabitide
cū uxore sua ac duob; liberis. Ipse ux-
or cabat elimelech. et uxoris eius noemi. et
duo filii alter maalon et alter chelion. et
fratrei de bethleem iuda. Ingressiq; re-
gione moabitidē morabat ibi. Et mor-
tuus est elimelech maritus noemi. re-
mansitq; ipa cū filiis. Quia accepérunt
uxores moabitidas q̄ru v̄narocabatur
orpha. alteraq; ruth. Manserūt ibi de-
cem annis et alto mortui sunt. maalon vi-
delicet et chelion. remansitq; mulier orba
ta duob; liberis ac marito. Et surrexit
vt in p̄iam p̄geret cū vtraq; nuru sua.
de regiōe moabitide. Audierat enim q; re-
spixisset dñs poplū suum et dedisset eis
escas. Egressa ē itaq; de loco pegrinatio-
nis sue cū vtraq; nuru. et iam in via re-
vertēdi posita i terrā iuda. dixit ad eas.
Ite in domū mītis v̄k. Faciat robiscū
dñs mīam. sicut fecistis cū mortuis et
mecū. Det robis inuenire requiētī do-
mīb; virop; q̄s sortiture estis. Et oscu-
lata ē leas. Que eleuata voce flere cepe-
rūt et dicere. Teciū pgemus ad populū
tū. Quib; illa r̄ndit. Reuertimini fi-
lie mi. Cur venitis mech. Nō ultra ha-
belo filios in vtero meo. vt viros ex me
sperare possitis. Reuertimini filie mi. et
abite. Jam enim senectute confecta suz
nec aptu vinculo cōjugali. Etiā si pos-

sem hac nocte cōcipe et parere filios si
eos expectare v̄litis donec crescat 7 ans
nos pubertatis. impleat. an̄ eritis vetu-
le q̄ nubatis. Nolite q̄so filie mi facere
hoc. qz v̄fa agustia magis me premūt. et
egressa est man' dñi h̄ me. Eleuata. igit̄
voce rursum flere ceperūt. Orpha oscu-
lata ē socrū ac reuersa ē ruth adhesit so-
cru sue. Cui dixit noemi. En reuersa
est cognata tua ad poplū suū et ad deos
suos vade cū ea. Que r̄ndit. Ne aduer-
seris mihi vt relinquā te et abeā. Quos
cūq; enim prexeris pergam. et vbi mos-
rata fueris q̄ ego p̄ser morabor. Popu-
lus tuus poplū meus. et deus tuus deus
meus. Que te tra suscepit moriente ē
ea moria et ibiq; locū accipiā sepulture.
Hec mihi faciat de? et hec addat si nō so-
la mors me et te sepauerit. Vides g no-
emi q̄ obstinato ruth aīo decreuisset se
cū pgere. aduersari noluit nec ad suos
v̄ltra reditum persuadere. Profecteq;
sunt simul et venit i bethlee. Quibus
vrbē ingressus velox apud cūctos fama
percrebuit dicebantq; mulieres. Hec ē
illa noemi. Quib; ait. Ne vocetis me
noemi. i. pulcrā. sed vocate me mara. i.
amarā. qz amaritudine valde replete
me oīpotēs. Egressa sum plena et vacu-
am reduxit me dñs. Cur ergo vocatis
me noemi quā dñs h̄uiliauit et afflixit
oīpotēs. Venit ergo noemi cum ruth
moabitide nuru sua de tra pegrinatio-
nis sue. ac reuersa ē in bethleem qñ p̄
mū hordea metabant. **II**